ПРОЕКТ

«Усинск» кар

кытшлöн

муниципальнöй

юкöнса Сöвет

 Совет муниципального

образования

городского округа

«Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение шестнадцатой сессии пятого созыва Совета

муниципального образования городского округа «Усинск» от 26 апреля 2018 г. № 189

«Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования

городского округа «Усинск»

Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

_______ созыва на _____________ сессии            «____»  _______  2022 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30,

50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», Совет

муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Правила благоустройства территорий муниципального образования

городского округа «Усинск», утвержденные решением сессии Совета

муниципального образования городского округа «Усинск» от 26 апреля 2018 года №

189, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2 понятие «крупногабаритный мусор» изложить в следующей

редакции:

«крупногабаритные отходы − твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая

техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размер которых не

позволяет осуществить их складирование в контейнерах».

1.2. В пункте 2.2. исключить следующие понятия:

− производитель отходов;

− несанкционированная свалка.

1.3.  В пункте 2.2. понятие «домашние животные» изложить в следующей

редакции:

       «домашние животные − животные (за исключением животных, включенных в

перечень животных, запрещенных к содержанию), которые находятся на содержании

владельца - физического лица, под его временным или постоянным надзором и

2

местом содержания которых не являются зоопарки, зоосады, цирки, зоотеатры,

дельфинарии, океанариумы».

1.4. Пункт 9.6 изложить в следующей редакции:

        «9.6.Запрещается самовольная рубка деревьев и кустарников. Осуществление

рубки сухостоя и аварийных деревьев производится только по письменному

разрешению администрации МО ГО "Усинск" в соответствии с Решением Совета МО

городского округа "Усинск" от 14.06.2018 N 213 "Об утверждении правил создания,

охраны и содержания зеленых насаждений на территории муниципального

образования городского округа "Усинск".

1.5. Пункт 15.11  изложить в следующей редакции:

«15.11. В случае неявки представителя или отказа его указать точное положение

коммуникаций строительной организацией составляется соответствующий акт. При

этом организация, ведущая работы, руководствуется положением коммуникаций,

указанных на топооснове.».

1.6. Пункт 10.3  изложить в следующей редакции:

«10.3. Руководители организаций, выполняющие земляные работы без ордера на

право производства работ, несут ответственность в соответствии с Законом

Республики Коми от 30 декабря 2003 года N 95-РЗ "Об административной

ответственности в Республике Коми.».

1.7. Исключить пункт 16.11.

1.8. Исключить пункт 29.

1.9. Исключить пункт 30.

1.10. Исключить пункт 33.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и экологии.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

(обнародования).

Глава городского округа −

руководитель администрации                                                                         Н.З. Такаев

consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AAAD821F80812B1167C70A05FF6D6E0242D904D2AA29A72B07622D065481104988A9097E019A978SFB6L